Протокол №54
заседания общественной комиссии для организации общественных обсуждений проектов муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» и проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальных программ

Место проведения заседания: г.Саяногорск, Советский мкр., дом 1, каб. № 416 «Малый зал Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск»

Дата заседания: 20.11.2019г.,  время: с 13 час. 30 мин до 14 час. 00 мин.
Присутствовали:
	Председатель комиссии:

	С.А. Борисов – заместитель Главы муниципального образования город Саяногорск по жилищно – коммунальному хозяйству, транспорту и строительству

	Члены комиссии:

	В.С. Кузьмин   – руководитель КЖКХиТ г. Саяногорска

	Л.Ф. Шмакова – депутат Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск

	А.Н. Тропин – активист регионального отделения  ОНФ в Республике Хакасия

	М.В. Куприянов – директор МУП «Саяногорское телевидение ТВ-8»

	О.В. Патрушева – председатель ТОС «Енисей» города Саяногорска

	В.П. Лащева - представитель Общественного совета «Наш дом» города Саяногорска

	М.С. Гончаренко – заместитель председателя СГООИ «Милосердие»

	Ю.Н. Снитко – начальник отдела Администрации муниципального образования город Саяногорск по рп Майна

	А.М. Олейник – начальник Управления по ГО и ЧС Администрации муниципального образования город Саяногорск

	Секретарь комиссии

	Е.В. Кавтаськина – главный специалист экономического отдела Комитета ЖКХиТ г.Саяногорска

Кворум имеется.
Повестка:
1. Установление итогов рейтингового голосования, проходившего с 05.11.2019 по 14.11.2019 по отбору общественных территорий муниципального образования город Саяногорск, благоустраиваемых в 2020-2021 году в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Саяногорск на 2018-2022 годы».

По п. 1. На основании Итогового протокола территориальной счетной комиссии от 15.11.2019,
Решили:

Установить итоги рейтингового голосования и утвердить Итоговый протокол общественной комиссии:

Рейтинговое голосование по отбору общественных территорий муниципального образования город Саяногорск, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 - 2021 годах, в рамках муниципальной программы "Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Саяногорск на 2018 - 2022 годы"

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Общественной комиссии муниципального образования город Саяногорск
о результатах рейтингового голосования с 05.11.2019 по 14.11.2019

                Территориальная счетная комиссия

	1.
	Число граждан, внесенных в список   голосования на момент окончания голосования
	5088 (Пять тысяч восемьдесят восемь)

	2.
	Число документов для голосования,

    выданных территориальной счетной

    комиссией гражданам в дни голосования
	5088 (Пять тысяч восемьдесят восемь)

	3.
	Число погашенных документов для

    голосования
	1912 (Одна тысяча девятьсот двенадцать)

	4.
	Число заполненных документов для

    голосования, полученных членами

    территориальной счетной комиссии
	5088 (Пять тысяч восемьдесят восемь)

	5.
	Число недействительных документов для

    голосования
	18 (восемнадцать)

	6.
	Число действительных документов для

    голосования
	5070 (Пять тысяч семьдесят)

       7. Наименование общественных территорий:

	Наименование дизайн - проекта благоустройства общественных территорий
	Количество голосов (цифрами/прописью)
	Рейтинг

	Сквер за детской поликлиникой Центральный мкр.
	2631  (Две тысячи шестьсот тридцать один)
	1

	Площадь Детства (территория ЦДТ)
	2206  (Две тысячи двести шесть)
	2

	Сквер за центральной остановкой Заводского мкр.
	1831 (Одна тысяча восемьсот тридцать один)
	3

	Пешеходная дорожка к стадиону «Строитель»
	1764 (Одна тысяча семьсот шестьдесят четыре)
	4

	Пешеходная дорожка между  музыкальной школой, школой №5 и д.32 Советского микрорайона
	1730 (Одна тысяча семьсот тридцать)
	5

	Сквер за зданием «5 элемент» Заводского мкр.
	1659 (Одна тысяча шестьсот пятьдесят девять)
	6

	Пешеходные дорожки в поселке Геологи
	1473 (Одна тысяча четыреста семьдесят три)
	7

	Пешеходная дорожка от магазина «Андреевский» до дома №7 Интернационального мкр.
	1385 (Одна тысяча триста восемьдесят пять)
	8

	Пешеходная дорожка в рп Черемушки вдоль автодороги на 2 террасе
	1331 (Одна тысяча триста тридцать один)
	9

	Пешеходная дорожка по ул.Ленина
	1294 (Одна тысяча двести девяносто четыре)
	10

	Пешеходная дорожка за детским садом «Дельфин»
	1239 (Одна тысяча двести тридцать девять)
	11

	Пешеходная лестница от остановки «Рабочая» на 2-ю террасу
	1213 (Одна тысяча двести тринадцать)
	12

	Архитектурные формы на въезде в город Саяногорск
	1149 (Одна тысяча сто сорок девять)
	13

	Территория между домами №21Б и 22 в Ленинградском микрорайоне
	1091 (Одна тысяча девяносто один)
	14

	Пешеходная дорожка от кафе «Галерея» до ул.Ярыгина
	1047 (Одна тысяча сорок семь)
	15

	Пешеходная дорожка по ул.Пионерской от дома №2 Советский мкр. до перекрестка ул.Металлургов
	969 (Девятьсот шестьдесят девять)
	16

	Доска почета рп Майна
	887 (Восемьсот восемьдесят семь)
	17

Согласно Постановления Администрации муниципального образования город Саяногорск от 25.10.2019  №775, по результатам рейтингового голосования, победителями признаны первых три дизайн – проекта, набравшие наибольшее количество голосов:
	1
	Сквер за детской поликлиникой Центральный мкр.
	2631  (Две тысячи шестьсот тридцать один)

	2
	Площадь Детства (территория ЦДТ)
	2206  (Две тысячи двести шесть)

	3
	Сквер за центральной остановкой Заводского мкр.
	1831 (Одна тысяча восемьсот тридцать один)

В адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2020-2021 годах, вошли следующие территории:

- пять дизайн – проектов по территории г.Саяногорска:

	1
	Сквер за детской поликлиникой Центральный мкр.
	2631  (Две тысячи шестьсот тридцать один)

	2
	Площадь Детства (территория ЦДТ)
	2206  (Две тысячи двести шесть)

	3
	Сквер за центральной остановкой Заводского мкр.
	1831 (Одна тысяча восемьсот тридцать один)

	4
	Пешеходная дорожка к стадиону «Строитель»
	1764 (Одна тысяча семьсот шестьдесят четыре)

	5
	Пешеходная дорожка между  музыкальной школой, школой №5 и д.32 Советского микрорайона
	1730 (Одна тысяча семьсот тридцать)

- два дизайн – проекта по территории рп Черемушки
	9
	Пешеходная дорожка в рп Черемушки вдоль автодороги на 2 террасе
	1331 (Одна тысяча триста тридцать один)

	12
	Пешеходная лестница от остановки «Рабочая» на 2-ю террасу
	1213 (Одна тысяча двести тринадцать)

- один дизайн – проект по территории рп Майна
	17
	Доска почета рп Майна
	887 (Восемьсот восемьдесят семь)

При увеличении объемов финансирования и возникновении экономии, после исполнения работ по вошедшим в перечень благоустройства общественным территориям, возможно выполнение мероприятий по благоустройству в 2020-2021 общественных территорий муниципального образования город Саяногорск следующих по списку из перечня по итогам рейтингового голосования в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Саяногорск на 2018 - 2022 годы».
Голосовали «за» единогласно.

Рекомендации комиссии:

Рекомендовать Комитету по ЖКХ и Т г.Саяногорска:
1. Направить ходатайство Главе муниципального образования город Саяногорск о награждении победителей и участников рейтингового голосования дипломами и благодарственными письмами.

2. Разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск и в городской газете «Саянские ведомости» настоящий протокол.
	Председатель комиссии:

	С.А. Борисов

	Члены комиссии:

	В.С. Кузьмин

	Л.Ф. Шмакова

	А.Н. Тропин

	М.В. Куприянов

	О.В. Патрушева

	В.П. Лащева

	М.С. Гончаренко

	Ю.Н. Снитко

	А.М. Олейник

	Секретарь комиссии

	Е.В. Кавтаськина

Протокол подписан "20" ноября 2019 года в 14 часов 00 минут.

4